
Решение по делу № 54-кз/2017 в отношении ГКУ "Центр занятости населения
Менделеевского района

Исх. № 04-04/5110 от 31.03.2017

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд в составе:

Заместителя председателя  Комиссии: <…> – […];

Членов Комиссии:
<…> – […];

<…> – […],

в присутствии представителей заказчика – ГКУ "Центр занятости населения
Менделеевского района" в лице <…> (приказ о приеме работника на работу <…>),
<…> (должностного лица ГКУ ЦЗН Менделеевского района) и в присутствии
представителя заявителя в лице <…> (доверенность <…>), рассмотрев жалобу
АНО ДПО Региональный центр РОССО (№ <…>), на действия  государственного
заказчика – ГКУ "Центр занятости населения Менделеевского района " при
проведении открытого конкурса № 0311200008817000003 на предмет
«Образовательные услуги по профессии Охранник 4 разряда»,

У С Т А Н О В И Л А:

Изменение извещения о проведении открытого конкурса №0311200008817000003
было размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru 22.02.2017.

Заказчик – ГКУ "Центр занятости населения Менделеевского района".

Начальная (максимальная) цена контракта — 168 000.00 руб.

Суть жалобы, в действиях и документации заказчика при проведении открытого
конкурса содержатся нарушения норм действующего законодательства.

Представители заказчика с доводами, изложенными в жалобе заявителя, не
согласились, представили устные и письменные пояснения.

Заслушав представителей заказчика и заявителя, изучив материалы, Комиссия
сочла доводы, изложенные в жалобе, частично обоснованными ввиду следующего.

1. Относительно довода заявителя о введении участника закупки в заблуждение.

Заявитель указывает на то, что при подаче заявки участник спросил заказчика, о
том, необходимо ли менять заявку в связи с изменениями в конкурсной
документации, на что от заказчика был получен устный ответ, что нет
необходимости, в связи с чем, в дальнейшем, при рассмотрении и оценки заявок
участник был отклонен в виду несоответствия предложения участника
требованиям конкурсной документации.

На заседании комиссии представители заказчика пояснили, что данный вопрос
действительно задавался участником, на что заказчик ответил, что участник вправе
самостоятельно принять решение об изменении заявки.

http://www.zakupki.gov.ru/


Дата подачи заявки заявителя жалобы: 03.03.2017 г.

Дата изменения документации, опубликованная на сайте: 27.02.2017 г.

Дата окончания подачи заявок: 13.03.2017 г.

В силу вышеизложенного у участника было необходимое время для подачи
скорректированной заявки в соответствии с требованиями конкурсной
документации.

<…>

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу АНО ДПО Региональный центр РОССО (вх. <…>), на действия 
государственного заказчика – ГКУ "Центр занятости населения Менделеевского
района" при проведении открытого конкурса № 0311200008817000003 на предмет
«Образовательные услуги по профессии Охранник 4 разряда», частично
обоснованной.  

2. Признать в действиях заказчика - ГКУ "Центр занятости Менделеевского района"
нарушения требования части 4 статьи 49, части 3 статьи  14, пункт 7 части 5 статьи
63, части 3 статьи 64 с отсылочной нормой на пункт 1 части 1 статьи 31
 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд». 

3. Выдать заказчику – ГКУ "Центр занятости населения Менделеевского района",
предписание об устранении нарушений требований действующего
законодательства Российской Федерации о контрактной системе.

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

Заместитель председателя комиссии                     <…>

Члены Комиссии                                                     <…>

                                                                                 <…>

 



исп. <…>


